
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ PEBEHKA — ДЕТСКИЙ САД № 90» 
Тентральный округ. V. Выставочная, 16 

т. Kpacronap Ten. 252-43-93 

ПРИКАЗ 

от «23» января 2023 г. Ё № 93/1-11 

O внедрении ФОП и создании рабочей группы 

На основании статьи 12 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», BO исполнение приказа 

Минпросвещения России от 25.11.2022 № 1028 «Об утверждении федеральной 

образовательной программы дошкольного образования», приказываю: 
1 Сформировать рабочую группу по переходу на федеральную 

образовательную программу дошкольного образования (далее рабочая группа) 

в следующем составе: 
Руководитель рабочей группы: 

А.А.Негуч, заместитель заведующего. 
Члены рабочей группы: 
Ю.В.Иванова, заместитель заведующего; 

Н.Н.Гвоздева, старший воспитатель; 

Ю.А.Сагдеева, педагог-психолог; 

И.В.Качанов, инструктор по физической культуре; 
Е.Д.Онищук, представитель родительской общественности. 

2. — Утвердить план-график внедрения федеральной образовательной 
программы дошкольного образования (далее — ФОП ДО) в МБДОУ МО г. 
Краснодар «Центр — детский сад № 90», согласно приложению к настоящему 

приказу. 
3. — Рабочей группе: 

- выполнить мероприятия согласно плану-графику, утвержденному пунктом 2 

настоящего приказа; 
- привлекать при необходимости иных работников МБДОУ МО г. Краснодар 
«Центр — детский сад № 90» для выполнения мероприятий плана-графика, 

утвержденного пунктом 2 настоящего приказа; 

- проводить совещания, консультации и другие действия для выполнения 

мероприятий плана-графика, утвержденного пунктом 2 настоящего приказа. 

4. Н.НИГвоздевой, старшему воспитателю контролировать 

выполнения мероприятий по внедрению ФОП ДО в МБДОУ МО г. Краснодар 

«Центр — детский сад № 90» в сроки, установленные планом-графиком, 

утвержденном пунктом 2 настоящего приказа. По итогам исполнения 

отчитаться на заседании педагогического совета.



5.    Контроль исполения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Заведующий                                                                 В.М.Каширина 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

А.А.Негуч_____________ 

Ю.В.Иванова___________ 

Н.Н.Гвоздева___________ 

Ю.А.Сагдеева___________ 

И.В.Качанов____________ 

Е.Д.Онищук____________ 

 

 


		2024-05-23T16:32:35+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР "ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЁНКА - ДЕТСКИЙ САД № 90"




